
 

pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  859 DEL 21/08/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Proroga della borsa di ricerca assegnata alla dott.ssa Ivana Manini finalizzata 
alla conclusione del progetto “Ricerca e sviluppo preclinico di strategie 
terapeutiche innovative e predittive per l’ottimizzazione del trattamento dei 
tumori cerebrali” da condursi presso la SOC Neurochirurgia (PROG.2-SKRAP -
CUP: F25F21002040005). 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  859 del 21/08/2024 
 

Atto n. 859 del 21/08/2024  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Proroga della borsa di ricerca assegnata alla dott.ssa Ivana Manini 
finalizzata alla conclusione del progetto “Ricerca e sviluppo preclinico di 
strategie terapeutiche innovative e predittive per l’ottimizzazione del 
trattamento dei tumori cerebrali” da condursi presso la SOC Neurochirurgia 
(PROG.2-SKRAP -CUP: F25F21002040005). 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 48 del 19.01.2024, avente ad oggetto 

“LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale 

per l’anno 2024. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 181 del 19.02.2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 – programma e 

bilancio di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024-2026; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto del Direttore Generale n. 389 del 

11.04.2024, con cui viene approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di 

Personale (PTFP) 2024-2026 di ASUFC; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 158 del 10.02.2022, con 

il quale è stata assegnata alla dott.ssa Ivana Manini, nata ad Orbetello (GR) 

il 09.02.1977, la borsa di ricerca finalizzate alla realizzazione del progetto 

denominato “Ricerca e sviluppo preclinico di terapeutiche innovative e 

predittive per l’ottimizzazione del trattamento dei tumori cerebrali”, da 

condursi presso la SOC di Neurochirurgia dell’Azienda Sanitaria 

Universitaria Friuli Centrale; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto Direttore Generale n. 836 del 21.07.2023, 

con il quale è stata prorogata la borsa di ricerca in parola fino al 

31.08.2024; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  859 del 21/08/2024 
 

Atto n. 859 del 21/08/2024  Pag. 3 di 4  

AVUTA lettura della nota prot. n. 119641 del 31.07.2024 con la quale il 

Direttore della SOC Neurochirurgia, chiede di poter prorogare, per ulteriori 

n. 7 (sette) mesi e alle medesime condizioni contrattuali, attestandone la 

natura di attività di studio e ricerca, la suddetta borsa, al fine di poter 

garantire continuità e rapidità nel completamento delle attività di ricerca 

previste dal progetto; 

 

ACCERTATO che la proroga della borsa in questione non trova preclusioni 

normative e che il costo della suddetta pari ad €. 17.500,00 

(diciassettemilacinquecento/00), omnicomprensivi degli oneri riflessi e di 

legge, sarà interamente finanziato dai fondi relativi al PROG.2-SKRAP – CUP 

F25F21002040005, di cui si è accertata la disponibilità; 

 

VISTA la disponibilità della dott.ssa Ivana Manini a sottoscrivere la proroga 

dell’incarico con i suddetti limiti e contenuti; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) prorogare, per un periodo di n. 7 (sette) mesi e alle medesime 

condizioni contrattuali, la borsa di ricerca assegnata alla dott.ssa 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  859 del 21/08/2024 
 

Atto n. 859 del 21/08/2024  Pag. 4 di 4  

Ivana Manini, nata ad Orbetello (GR) il 09.02.1977, per la 

conclusione del progetto denominato “Ricerca e sviluppo preclinico di 

terapeutiche innovative e predittive per l’ottimizzazione del 

trattamento dei tumori cerebrali”, da condursi presso la SOC di 

Neurochirurgia dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale; 

 

2) stabilire che per lo svolgimento della suddetta proroga, dal 

01.09.2024 al 31.03.2025, è previsto un costo complessivo pari ad €. 

17.500,00 (diciassettemilacinquecento/00), omnicomprensivi degli 

oneri riflessi e di legge, che sarà interamente finanziato dai fondi 

relativi al PROG.2-SKRAP – CUP F25F21002040005, di cui si è 

accertata la disponibilità. 

 

 

 

 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
              
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Economico Finanziarie 
Gestione Risorse Umane  
Direzione Sanitaria 
Gestione Ricerca e Sviluppo 
Direzione Amministrativa 
 

  




